Paraíba. IS de Abril dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Eslado da Paraíba • ANO XV | N" 3594

RESOLVE:

Art. r Readaptar, temporariamente, o servidor Alisandro Antônio
Souto, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de serviços diversos,
laia(k na Secretaria Municipal da Cultura, conforme Portaria n"
052/2015 e matricula n° 3022, posteriormente transferido para a
Secretaria Municipal da Educação, para prestar serviços laborais na
Escola Municipal dc Ensino Fundamental Genuíno Brito da Silva,
conforme Portaria n® 254/2016, em virtude de limitação cm sua
capacidade física, conforme laudo de perícia médica.
Parágrafo único. A readaptação de que trata o caput, será pelo prazo
de 02 (dois) anos, podendo ser renovado por igual período, por
ocasião de nova avaliação em que demonstre a incapacidade laborai.

Art. 2° Designa o servidor para exercer as funções laborais do cargo
dc agente administrativo, junto à Secretaria da E.M.E.F. Genuíno
Brito da Silva.

§ I" O servidor mantém as prerrogativas de carreira do cargo de
origem, alusivas a vencimento e carga horária.
§ 2° O horário de prestação de serviços será determinado pela
autoridade escolar competente e poderá ser alterado quando
necessário.

Art. 3°. A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
.flüjjublicaçào.

Art.^" Arquiva-se o Processo Administrativo n° 129/2023.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicado por;
Antonio Veríssimo de Souza Segundo

Código Idcntificador:BDB94FBE

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 00002/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00002/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: CIRÚRGICA OLIVEIRA
PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - ME - RS 254.747,45;

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

- RS 1.900,00; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMI^EZA CAMPINENSE LTDA - RS 1.864,95; INFRASEG
EQUIPAMENTOS DE PR0TE????0 LTDA - RS 24.020,00; QG
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE.

LIMPEZA . DESCARTÁVEIS E REPRESEN - RS 85.470.50;

ÚNICA SANEANTES LTDA - RS 1.602.60.

Montadas - PB. 12 dc Abril de 2024

JONAS DE SOUZA

• Prefeito

Publicado por:
Saionara Lueena Silva

Código ldcntiricador:E977C4C8

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos
Ordinários: RECURSOS VINCULADOS 02.030 SECRETARIA DE

ADNÍINISTRACAO 02.040 SECRETARIA DE FINANÇAS 02.050
SECRETARIA DA EDUCACAO 02.060 SECRETARIA DA
SAÚDE / FMS 02.070 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /

1.900.00; CT N® O

LTDA-RS 1.602.61

FM AS 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro dc 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Montadas e: CT N° 00037/2024 - 12.04.24 -
CIRÚRGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - ME -

RS 254.747,45; CT N° 00038/2024 - 12.04.24 • INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA
- RS 1.864,95; CT N° 00039/2024 - 12.04.24 - QG COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA ,

DESCARTÁVEIS E REPRESENSRM5,470,50; CT N° 00040/2024
- 12.04.24 - INFRASEG EQ^AMBlWSS^ PROTEV7770 LTDA
- RS 24.020,00; CT'^®^0041/2024 "^{IW.24 - FAROMED
COMERCIO DE 1ÇÍ/Í0^RIAIS HOSPITAtí(t\ES LTDA - RS

2/2034 - IXIMíMxr USlCA SANEANTES

Publicado por:
Q. ■ ~ (S^onara Lucena Silva

Ódigo<|^mtlflcador:6l 832426

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS POR
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS COM BASE NA
TABELA DA ABC F/>tRMA, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO
DE MONTE HOREBE - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n° 00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monte Horebe e: CT N° 00014/2023 - Pereira
Dias & Cavalcante Ltda - ME - 1® Aditivo - prorroga o prazo por mais
9 meses. ASSINATURA: 10.04.24

Publicado por:
Delialdo José Silva dc Mariz

Código Identincador:0E64E002

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEraO

AO

CÓKfitATÕN': àSilíOm

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e Valor n°
38.1.0I/2023/CSL. Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: De 05/04/2024 À 31/04/2024. Data de Assinatura:
29/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro / Secretaria Municipal de Saúde ANA PAULA BARBOSA
OLIVEIRA MORATO e a Licitante O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o n° 02.044.971/0001-69.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identil1cador:2F46EF3l

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N»

90032/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br.
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando foimar Sistema de Registro de Preços

www.diariomunicipal.com.br/famup 36

Paraíba. 19 de Abril dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3598

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00005/2024
O Pregocíro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico n" 00005/2024, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, para o dia
06 de Maio de 2024 às 08:00 horas; e do inicio da fase de lances para
o dia 06 de Maio de 2024 às 08:01 horas. Considerando ajustes no
temio de referencia. Referencia: horário de Brasília - DF.

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Av.
Presidente João Pessoa. 47 • Centro - Mogeiro - PB. E-mail:
Iicitac3omogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Mogéiro - PB, 18 de Abril de 2024

FLA MANO CLEBSON ARA ÚJO -
Pregoeiro Oficial

t  Publicado por:
Luís Francisco da Silva Melo

Código Identlfícador:8626F429

ESTADO DÁ paraíba
.  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 24, DE 18 DE ABRIL DE 2024 - LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE - LISANDRA BARBOSA

GAUDÊNCIO

PORTARIA N" 24, DE 18 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em confortnidade com o que estabelece os artigos
83 e 84, da Lei Municipal N® 257 de 30 de maio de 1997 e os artigos
8°, 9°, 11, 56 e 57, §l°da Lei Municipal N°472 de 16 de agosto 2017,
e artigos 5°, § 2°, 53,55,80,81,82 e 83 do Decreto Municipal n° 627,
de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. r Homologar a concessão de 60 (sessenta) dias de licença para
tratamento de saúde, á servidora pública municipal, Lisandra

/Barbosa GaudSncio, ocupante do cargo efetivo de odontóloga,
lOtada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria n°
012/2015 e matrícula n° 3004.
Parágrafo único. A devida licença deverá ser usufhiida no período de
13.03,2024 a 13.05.2024.

Art. 2° Arquive-se o Processo Administrativo N° 055/2023.

<\Tt. 3° Essa portaria entra cm vigor a partir da data de sua publicação.

An. ,4° Revogam-se a Ponaria N° 16, de 20 de março de 2024 e a
Portaria N° 17, de 25 de março de 2024.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração

Publicado por:
v  Antonio Veríssimo de Souza Segundo

Código Identiticadar:098FE070

estado datAraíba
'  PREPElTUlúiMUMÇlPÁ^

' FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N° 38.1.01/2023

No aviso dc EXTRATO DO CONTRATO N" 38.1.01/2023 DO
TERMO ADITIVO REF. A PE 0.10.36/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 15 de
abril de 2024, Pág. 36 nas descrições: VIGÊNCIA: De 05/04/2024 À
31/04/2024. Data de Assinatura: 29/03/2023. Leia-se VIGÊNCIA: De
05/04/2024 A 05/07/2024. Data de Assinatura: 05/04/2024.

Monteiro -PB, 18 de abril de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira

Publicado por;
Erinaldo ArauJoSousa

Cóillgo Identificador:BDIA3447

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N° 35.1.06/2023

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N® 35.1.06/2023 DO I®
TERMO ADITIVO REF. A PE 0.10.33/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 11 de
abril de 2024, Pág.26 nas descrições: VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Data de Assinatura: 04/04/22024. Leia-se VIGÊNCIA:
De 04/04/2024 até 04/07/2024. Data de Assinatura: 04/04/2024.
Monteiro -PB, 18 de abril de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO-

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:3E417273

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICALÇAO EXTRATO DO CONTRATO N® 35.1.10/2023

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N® 35.1.10/2023 DO

TERMO ADITIVO REF. A PE 0.10.33/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 11 de
abril de 2024, Pág. 26 nas descrições; VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até
31/12/2024. Leia-se VIGÊNCIA: De 04/04/2024 até 04/07/2024.
Monteiro -PB, 18 de abril de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira
Publicado por;

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:4C270ADB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
90037/2024 - 982095

PREGÃO ELETRÔNICO N® 90037/2024-982095
Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
dc Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA
(TABUAS, LINHA, CAIBRO, RIPA E OUTROS), CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas
do dia 03 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n° 2.229/2024/24; Lei
Complementar n® 123/06; Decreto Federal n® 11.462/23; Instrução
Normativa n® 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:

www.diaríomunicipal.com.br/famup 70